
V pondělí 13. května se na vodní nádrži ve Starém Jičíně – Žlabci usídlil vodník, 
který vás zve k návštěvě. Pomůžete nám pro něj vybrat jméno?

číslo 2 | červen - srpen 2024

zpravodaj
Starojický



2

Vážení spoluobčané,
srdečně vás zdravím prostřednictvím letního čísla Starojického zpravodaje. 

Poslední měsíce byly pro většinu z nás zkouškou nervů, jak dopadne vysvědčení, 
přijímací nebo maturitní zkoušky. Věřím, že spousta dětí prošla těmito nástrahami 
života úspěšně, a  těm kterým se  to úplně nepovedlo, přeji, aby nevěšely hlavu, 
jelikož život je plný dalších výzev a možností.

A co se povedlo v naší obci? V dubnu jsme otevřeli nové parkoviště u Základní 
školy Starý Jičín. Probíhají sanační práce zdiva na hradě. Pokračujeme v budování 
domovních přípojek na nově vybudovanou kanalizaci v Palačově. Nyní je napojeno 
více jak 50 % objektů. Dokončujeme rozšíření kapacity mateřské školy ve Starojické 
Lhotě a probíhá rekonstrukce vodojemu v  Petřkovicích. U  těchto dvou akcí jsme 
bohužel narazili na velmi špatný stav původních objektů, a proto řešíme radikálnější 
opravy. V současné době probíhá kanalizační propojení a  zásyp vodní nádrže 
v  Petřkovicích. Je zahájena výstavba nové autobusové zastávky a  rekonstrukce 
vnitřních prostor kulturního zařízení v Janovicích. Během prázdnin zrekonstrujeme 
plynovou kotelnu mateřské školy ve Starojické Lhotě. Koncem srpna skončí 
investiční akce výměny světel veřejného osvětlení na LED ve Vlčnově, Starém Jičíně 
a na Jičině. Tato výměna proběhne i v Dubu a v části obce Palačov. Občané místních 
částí Janovice a Jičina se mohou těšit na nové autobusové přístřešky, které budeme 
postupně vyměňovat v celé obci. Čekáme na stavební povolení pro  realizaci 
chodníkového tělesa ve  Starojické Lhotě a  zároveň podáváme žádost na  SFDI 
o  dotaci na  tuto akci. Projektově pokračují přípravy na  kanalizaci v  Janovicích, 
domovní ČOV v Heřmanicích a na rekonstrukci kanalizace ve Vlčnově. Pracujeme 
na  projektu rekonstrukce budovy hasičárny a  kabin v  Palačově. V  přípravách je 
pokračující sanace hradního zdiva na rok 2025. Plánujeme podat žádost z dotačního 
titulu KABINA na  rekonstrukci vnitřních prostor a  elektroinstalace v  kabinách 
fotbalového klubu FK  Starý Jičín. Ve spolupráci s  osadními výbory plníme 
požadavky na opravy a rekonstrukce majetku v jednotlivých místních částech obce.

V  průběhu jara proběhla dotazníková anketa, která měla za  cíl získat podněty 
a připomínky pro tvorbu nového strategického plánu rozvoje obce. Všem, kteří jste 
přispěli svými odpověďmi, moc děkuji. Vše se zpracovává a  o výsledku budete 
informováni.

Hned na  startu léta proběhne ve  Starojické Lhotě 42. Sjezd Lhot a  Lehot. Akci 
podporuje obec nejen organizačně a  finančně, ale dojde i  k úpravám a  opravám 
veřejných prostranství tak, aby se návštěvníci a hosté u nás cítili dobře. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřál příjemný vstup do  letních 
měsíců a  hezkou dovolenou, na  které si odpočinete a  načerpáte nové síly. Těším 
se na další spolupráci.

Bc. Rudolf Kalíšek

Slovo starosty



3

Zastupitelstvo obce

USNESENÍ  
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce  
Starý Jičín konané dne 17. 4. 2024 

v klubovně za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně od 16:00 hod.

9Z/1a/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje zahájení a schválení 
programu.

9Z/1b/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje doplnění bodu programu: 
návrh na schválení Stanů akciové společnosti ASOMPO, a.s.

9Z/1c/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje doplnění bodu programu: 
návrh na schválení vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby Víceúčelové 
hřiště u ZŠ Starý Jičín a následné podání žádosti o dotaci.

9Z/2/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín určuje ověřovatelé zápisu Adama 
Horáka, DiS. a Bc. Radima Sudolského, DiS. a zapisovatelku Zuzanu Segeťovou 
Rosovou.

9Z/3/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů po 
projednání Účetní závěrku obce Starý Jičín sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023.

9Z/4/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje zřízení termínovaného účtu 
u Komerční banky, a.s. s pevnou úrokovou sazbou na období od 22.04.2024 na dobu 
6 měsíců, výše vkladu 50 000 000  Kč, úroková sazba 4,30%p.a..

9Z/5/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje po projednání v souladu s §85 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění nabytí nemovitých věcí: z 
vlastnictví fyzické osoby odkoupení pozemků v k. ú. Starojická Lhota z vlastnictví 
FO do vlastnictví obce:

p. č. 468/5 – ostatní plocha – ostatní komunikace - o výměře 33 m², p. č. 485/2 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace - o výměře 202 m², p. č. 771/2 – ostatní plocha – 
ostatní komunikace - o výměře 19 m², p. č. 490/2 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace - o výměře 183 m², za cenu 70,- Kč za m² + náklady řízení 
(majetkoprávní záměr P3/2024);



4

9Z/6a/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákonač . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon,ve  znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Miroslava Šustka, dat. nar. ***, bytem 
***, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 292/3 v obci Starý Jičín, k. 
ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na 
pozemek k zástavbě rodinných domů - bydlení.

9Z/6b/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákonač . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon,ve  znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Reného Rábela, dat. nar. *** bytem 
***, týkající se změny funkčního využití  pozemku parc. č. 564/3 v obci Starý Jičín, k. 
ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské  – RP – rostlinná produkce na 
plochu umožňující výstavbu chaty k rekreaci.

9Z/6c/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákonač . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon,ve  znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Lucie Vacířové, dat. nar. *** bytem ***, 
týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 564/4 v obci Starý Jičín, k. ú. 
Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu 
umožňující výstavbu chaty k rekreaci.

9Z/6d/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon,ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“), pořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní 
Martiny Vavřínové, dat. nar. ***, bytem ***a pana Michala Vavřína, dat. nar. *** 
bytem ***, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 262/3 v obci Starý 
Jičín, k. ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce 
na plochu SO Plochy smíšené obytné – V - venkovské s tím, že předmětný návrh 
bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období let

2021 - 2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního 
plánu.

- podmiňuje



5

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 
stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, ve spojení s 
§ 334a odst. 2 nového stavebního zákona, navrhovatelů paní Martiny Vavřínové, 
dat. nar. ***, bytem *** a pana Michaela Vavřína, dat. nar. ***, bytem *** na jejichž 
návrh a z jejichž výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

9Z/6e/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších  předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle  návrhu paní Dany Podstatové, dat. nar. ***, bytem 
*** a paní Marie Hasalové, dat. nar.***, bytem ***, týkající se změny funkčního 
využití pozemku parc. č. 193 v obci Starý Jičín, k. ú. Heřmanice u Polomi z plochy Z 
Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu pro bydlení.

9Z/6f/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákonač . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu 
pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Miroslava Kohouta, dat. nar. ***, bytem ***, 
týkající se změny funkčního využití pozemků parc. č. 786 a části parc. č. 788 v obci 
Starý Jičín, k. ú. Palačov z plochyZ Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na 
plochu SO Plochy smíšené obytné – V - venkovské s tím, že předmětný návrh bude 
řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období let 2021 - 
2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

- podmiňuje
v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 

stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín 
částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, 
ve spojení s § 334a odst. 2 nového stavebního  zákona, navrhovatele pana Miroslava 
Kohouta, dat. nar. ***, bytem ***, na jehož návrh a z jehož výhradní potřeby je změna 
územního plánu vyvolána.

9Z/6g/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Jana Janýšky, dat. nar. ***, týkající se 
změny funkčního využití pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Petřkovice u Starého Jičína z 
plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu SO Plochy 
smíšené obytné – V – venkovské.



6

9Z/6h/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Miroslava Černického, dat. nar. ***, 
bytem ***, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 441 v k. ú. Starý 
Jičín z plochy P Plochy přírodní – ÚS – územní systém ekologické stability krajiny 
na plochu R Plochy rekreace – RR – rodinná rekreace.

9Z/6i/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), 
pořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Radomíra 
Dvořáka, dat. nar. ***, bytem *** a paní Bc. Renáty Dvořákové, dat. nar. ***, bytem 
***, týkající se změny funkčního využití pozemků parc. č. 530/2, 534/1, 530/7, 534/2 
a 531/4 v obci Starý Jičín, k. ú. Starý Jičín z plochy R Plochy rekreace – RR – rodinná 
rekreace na pozemky k trvalému bydlení (plochu SO Plochy smíšené obytné – V - 
venkovské) a pozemku parc. č. 531/1 z plochy R Plochy rekreace – RR – rodinná 
rekreace na zahradu (R Plochy rekreace – RZ – zahrady) s tím, že předmětný návrh 
bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období let 
2021 - 2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního 
plánu.

- podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 
stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, ve spojení s 
§ 334a odst. 2 nového stavebního zákona, navrhovatele pana Radomíra Dvořáka, 
dat. nar. ***, bytem ***a paní Bc. Renátu Dvořákovou, dat. nar. ***, bytem ***, na 
jejichž návrh a z jejichž výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

9Z/6j/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Radima Rábela, dat. nar. ***, ***, 
týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 565 v obci Starý Jičín, k. ú. 
Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na 
zahradu.



7

9Z/6k/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Martiny Vavřínové, *** Michala 
Vavřína, *** Rostislava Vavřína, *** a Ing. Irmy Vavřínové, ***, týkající se změny 
funkčního využití pozemků parc. č. 810/1, 682, 262/1 a 262/2 v k. ú. Starojická 
Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná na plochy umožňující využití 
pro stavby zemědělské v návaznosti na stávající objekt st. 7 – např. stavby pro 
ustájení zvířat, stavby pro skladování krmiva a produktů rostlinné výroby.

9Z/6l/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Mgr. Bc. Libora Ptáčka, DiS., dat. nar. 
***, bytem ***týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 564/2 v obci 
Starý Jičín, k. ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu umožňující výstavbu chaty k rekreaci.

9Z/6m/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Lenky Biskupové, dat. nar. ***, bytem 
*** týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 428/1 v obci Starý Jičín, k. 
ú. Vlčnov u Starého Jičína z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce 
na stavební pozemek k výstavbě zahradního domku.

9Z/6n/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Nikoly Dobešové, dat. nar. ***, bytem 
*** a pana Ing. Petra Dobeše MBA., dat. nar. ***, bytem***, týkající se změny 
funkčního využití pozemku parc. č. 566/11 v obci Starý Jičín, k.ú. Vlčnov u Starého 
Jičína z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na pozemek k 
zemědělskému podnikání s drobnou výrobou a ubytováním – Levandulová farma.

9Z/6o/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 



8

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), 
pořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Petra 
Janýška, dat. nar. ***, bytem *** a paní Jany Janýškové, dat. nar. ***, bytem ***, 
týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 1/4 v obci Starý Jičín, k. ú. 
Petřkovice u Starého Jičína z plochy R Plochy rekreace – RR – rodinná rekreace na 
plochu SO Plochy smíšené obytné – V - venkovské s tím, že předmětný návrh bude 
řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období let 2021 - 
2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

b) podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 
stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, ve spojení s 
§ 334a odst. 2 nového stavebního zákona, navrhovatele pana Petra Janýšku, dat. nar. 
***, bytem *** a paní Janu Janýškovou, dat. nar. ***, bytem***, na jejichž návrh a z 
jejichž výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

9Z/6p/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu 
pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Vladimíry Kremlové, dat. nar. ***, bytem ***, 
týkající se změny funkčního využití části pozemků parc. č. 634 a 627/3 v obci Starý 
Jičín, k. ú. Janovice u Nového Jičína z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu SO Plochy smíšené obytné – V – venkovské s tím, že předmětný 
návrh bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém 
období let 2021 - 2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny 
územního plánu.

- podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 
stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, ve spojení s 
§ 334a odst. 2 nového stavebního zákona, navrhovatelku paní Vladimíru 
Kremlovou, dat. nar. ***, bytem ***, na jejíž návrh a z jejíž výhradní potřeby je změna 
územního plánu vyvolána.

9Z/6q/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), 
pořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Antonína 



9

Hadaše dat. nar. ***, bytem ***, v zastoupení na základě plné moci: Mgr. Martinou 
Beránkovou, dat. nar. ***, bytem *** týkající se funkčního využití pozemků parc. č. 
55/2 a parc. č. st. 72 v k. ú. Petřkovice u Starého Jičína z plochy V Plochy výroby a 
skladování - ZV – s vlivy za hranice ploch na plochu SO Plochy smíšené obytné – V 
– venkovské s tím, že předmětný návrh bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování 
územního plánu v uplynulém období let 2021 - 2024, jejíž součástí budou i pokyny 
pro zpracování návrhu změny územního plánu.

b) podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 
stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, ve spojení s 
§ 334a odst. 2 nového stavebního zákona, navrhovatelku paní Mgr. Martinu 
Beránkovou, dat. nar. ***, bytem ***, na jejíž návrh a z jejíž výhradní potřeby je 
změna územního plánu vyvolána.

9Z/6r/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo podle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), 
pořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana MVDr. 
Pavla Vašuta, dat. nar. ***, ***, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 
1165 v obci Starý Jičín, k. ú. Palačov z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu SO Plochy smíšené obytné – V - venkovské s tím, že předmětný 
návrh bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém 
období let 2021 - 2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny 
územního plánu.

b) podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového 
stavebního zákona, pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona, ve spojení s 
§ 334a odst. 2 nového stavebního zákona, navrhovatele pana MVDr. Pavla Vašuta, 
dat. nar. *** na jehož návrh a z jehož výhradní potřeby je změna územního plánu 
vyvolána.

9Z/7/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Starý Jičín o nočním klidu s účinností od 1.6.2024.

9Z/8/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje přijetí dotace z Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR v rámci programu Z1507 Operační program ŽP 



10

2021-2027 AOPK ČR na akci "Alej do polí v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína" ve výši 1 
376 949,00 Kč, celkové náklady 1 721 187,00 Kč.

9Z/9/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
bezúplatný převod movitého majetku obce 2061/2011 Vyprošťovací zařízení 
LUKAS GS 6T pořizovací cena 416 695,00 Kč zůstatková cena 156 695,00 Kč 
zapsanému spolku SH ČMS – Ústřední hasičská škola Jánské Koupele, 747 84 
Moravice č.p. 136, IČ: 66144591 a schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy.

9Z/10/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje přijetí Stanov akciové 
společnosti ASOMPO, a.s., IČ 25872826, se sídlem Životice u Nového Jičína 194, 
PSČ 742 72. 

9Z/11/2024 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje vyhlášení veřejné zakázky - 
výběrového řízení na dodavatele stavby "Víceúčelové hřiště u ZŠ Starý Jičín" a 
opětovné podání žádosti o dotaci. V případě nezískání dotace, ZO souhlasí s 
financováním stavby z vlastních zdrojů - z rozpočtu obce v r. 2025.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí usnesení zastupitelstva obce č. 8 ze 
dne 7.2.2024.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí činnost rady obce za předchozí 
období (usnesení č. 25, č. 26 a  č. 27).

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí zápis o provedené kontrole 
finančního výboru obce, které se konalo dne 10.4.2024.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí čerpání a plnění rozpočtu obce k 
31.3.2024.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí podle ustanovení § 46 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, informaci pořizovatele o odmítnutí 
návrhu na změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana MVDr. 
Pavla Vašuta, dat. nar.***, ***, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 
1165 v obci Starý Jičín, k. ú. Palačov z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu SO Plochy smíšené obytné – V - venkovské.



11

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí podle ustanovení § 46 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, informaci pořizovatele o odmítnutí 
návrhu na změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana MVDr. 
Pavla Vašuta, dat. nar. ***, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. st. 
48 v obci Starý Jičín, k. ú. Palačov z plochy SO Plochy smíšené obytné – V – 
venkovské na možnost i jiného funkčního využití nemovitosti – podnikání 
(ordinace).

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí a nerozhodlo podle ustanovení § 6 
odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu 
územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Magdy Bezděkové, dat. nar. 
***, bytem ***, týkající se změny funkčního využití části pozemku parc. č. 131 v obci 
Starý Jičín, k. ú. Petřkovice u Starého Jičína z plochy Z Plochy zemědělské – RP – 
rostlinná produkce na pozemek k výstavbě RD.

Bc. Rudolf Kalíšek
starosta obce

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN v roce 2024:

 19. června,  11. září  a  4. prosince.

Zasedání zastupitelstva obce konané ve středu 19. června se uskuteční v 16:00 
hodin v sále kulturního domu ve Starojické Lhotě.

 Případná změna místa konání bude zveřejněna v aktuální pozvánce 
na úřední desce.



12

Informace z obce

      Životní jubilea 
Vážení jubilanti, 
dovolte, abych Vám všem, kteří v období ČERVEN až SRPEN slavíte své životní 

jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho radostí.
Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (GDPR) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních 
údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný souhlas 
se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých schránek nebo ho najdete 
na webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě 
v kanceláři č. 217 (evidence obyvatel), případně si vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 

Bez tohoto souhlasu Vás mezi jubilanty nemůžeme uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz.
                                                        

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

  Ladislav Šabouk, Dub          Marta Štěpánová, Petřkovice

  Josef Pavlík, Starý Jičín          Stanislava Vahalíková, Jičina

  Vladimíra Vilčková, Star. Lhota         Zdeněk Hub, Janovice

   Josef Jurečka, Jičina         Marie Váňová, Petřkovice

   Edita Postová, Dub         Jan Pospěch, Starý Jičín

   Eva Janíčková, Vlčnov         Alena Šemberová, Janovice

   Jaromír  Pobořil, Heřmanice



13

Vítání občánků 

V úterý 16. dubna jsme s panem starostou Bc. Rudolfem Kalíškem přivítali 
5 narozených občánků do naší obce. Byla to čtyři děvčátka a jeden chlapec. 

Děti z Mateřské školy Starý Jičín v doprovodu paní učitelky Bc. Anny Ondráčkové 
předvedly milé kulturní vystoupení, rodiče se podepsali do slavnostní knihy a pan 
starosta předal maminkám kytičku. Přivítané děti se mohly těšit na fotoalbum, 
pamětní list, a protože podporujeme čtení dětem již od kolébky, dostaly knihu 
českých pohádek s věnováním pana starosty. Po skončení vítání byla rodinám k 
dispozici paní fotografka.

Před radnicí čekal ještě jeden dárek - strom, který dětem daruje obec v rámci 
podpory zeleně. O jaké druhy byl mezi rodiči zájem? Naše kolegyně Jana Kelarová, 
která je členkou komise životního prostředí obce, předala jednu lípu, jednu švestku, 
dvě jabloně, a jednu hrušeň. Dětem přejeme šťastný a spokojený život.

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Zleva: Viktorie Pauló, Anna Monsportová, Sophia Janýšková, Teodor Vrána 
            a Veronika Vývodová.



14

Starojická strašidla cestou na hrad 
Až se koncem června vydáte na 

Starojický hrad, nejspíš budete mít 
pocit, jako by vás někdo sledoval. Podél 
cesty na vás z různých koutů bude 
v y k u k o v a t 2 1 S TA R O J I C KÝC H 
STRAŠIDEL.  

Budou blízko, uvidíte je pouhým okem! 
Tak prosíme, NESAHAT! Jsou totiž 
plachá. Některá budou roztomilá, jiná 
strašidelná. Podle fantazie dětí z místních 
mateřských škol a základní školy. Každá třída si zde najde to své originální strašidlo. 

Schválně, myslíte, že je zahlédnete všechna?

Vedení Obce Starý Jičín DĚKUJE všem dětem, jejich učitelkám a učitelům z 
mateřských škol a základní školy, že z obyčejných špalků dřeva vytvoří krásný 
výtvor pro potěšení nás všech. 

Hledáme jméno místnímu vodníkovi 
V květnu se na vodní nádrži ve Starém 

Jičíně – Žlabci pro potěšení občanů naší 
obce usídlil vodník. Něco ho však trápí a 
to, že nezná své jméno. Pomůžete nám ho 
pro něj vymyslet?

Návrhy zasílejte na email 
podatelna@stary-jicin.cz, popř. se zapojte 
do ankety na www.munipolis.cz/app/
anketa/jmeno-vodnika.



15

Poděkování za vyplnění dotazníku  
k rozvoji obce 

Milí spoluobčané, 
rádi bychom poděkovali Vám všem, kteří jste během března vyplnili dotazník ke 

Strategickému plánu rozvoje obce a přispěli tak svou chvilkou času, vašimi 
odpověďmi a podněty ke společné cestě za dalším rozvojem naší obce.

Celkově nám bylo navráceno 222 dotazníků, z toho 39 papírových                                            
a 183 elektronických, vyplněných pomocí aplikace MUNIPOLIS.

V současné době probíhá zpracování vašich odpovědí, které následně poslouží k 
tvorbě celého strategického plánu. Ještě jednou vám za vaše odpovědi a podněty 
děkujeme.

Dovolujeme si Vám tímto zároveň připomenout možnost registrace do aplikace 
MUNIPOLIS, díky které můžete dostávat upozornění na aktuální informace z 
naší obce, buďto přímo z mobilní aplikace, e-mailem, případně sms 
zprávou. Profil naší obce je následující: stary-jicin.munipolis.cz, 
aplikaci si můžete stáhnout pomocí naskenování QR kódu. 
Nezapomeňte přitom po registraci vyplnit ve svém profilu místní 
část, ve které žijete, a oblasti informací, na které chcete být 
upozorňování, abyste byli informováni o všem, co je pro Vás 
podstatné, a zároveň nebyli zahlcováni.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

Omezení hluku o víkendu  
a ve státní svátky  

Žádáme občany, aby v SOBOTU PO 18. HODINĚ, PO CELOU NEDĚLI A VE 
DNECH STÁTNÍCH SVÁTKŮ OMEZILI HLUČNÉ ČI JINAK OBTĚŽUJÍCÍ 
AKTIVITY spojené s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk              
např. používání sekaček na trávu, křovinořezů, motorových pil, cirkulárek, 
hlučných rádií či hudby, pálení trávy nebo klestí, které obtěžuje kouřem atd. 

Respektujte, prosím, víkendový odpočinek všech spoluobčanů.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce



16

Místní poplatek ze psů  
a za komunální odpad 

Možnosti úhrady:
1.Bezhotovostně
- Bankovním převodem na účet číslo: 1760219309/0800 s uvedením přiděleného  
individuálního variabilního symbolu a specifického symbolu 1341 (poplatek ze  
psů) a 1337 (komunální odpad). 

KAŽDÝ POPLATNÍK MÁ SVŮJ VARIABILNÍ SYMBOL! 
Pokud neznáte svůj variabilní symbol, zašlete dotaz na emailovou adresu: 
ulrychova@stary-jicin.cz nebo volejte na tel. 556 785 151.
 

2.Platební kartou či hotově na pokladně obecního úřadu v pokladní hodiny 

Upozornění:
Informace k platbě poskytuje správce poplatku poplatníkům bez povinnosti 
uložené mu zákonem, v rámci klientského přístupu. Případné neobdržení těchto 
údajů nemá vliv na povinnost poplatníka uhradit poplatek v termínu daném 
obecně závaznou vyhláškou. 

Lenka Ulrychová, účetní

Otevírací doba sběrného dvora  
ve Vlčnově 

Do sběrného dvora mohou odevzdávat odpad pouze občané s trvalým pobytem 
v obci Starý Jičín a jeho přilehlých částech, kteří mají uhrazen místní poplatek 
za svoz komunálního odpadu. 

V případě elektrozařízení však dvůr slouží jako místo zpětného odběru a mohou 
ho využít i občané, kteří ve Starém Jičíně a jeho místních částech trvale nebydlí.

Miloslav Vahala Dis., místostarosta

Upozorňujeme občany, že k 30. 4. 2024 
BYL SPLATNÝ MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

a k 30. 6. BUDE SPLATNÝ místní poplatek za KOMUNÁLNÍ ODPAD 
na rok 2024, který činí 792,- Kč za osobu.

Od 1. 4. 2024 je sběrný dvůr otevřen v úterý 
od 13:00 do 17:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 10:00 hodin.



17

Rodinné domy označte čísly popisnými 
Z důvodu ODPISŮ VODOMĚRŮ žádáme občany, aby si rodinné domy či chaty 

označili čísly popisnými a domovní zvonky příjmením. Spousta občanů nemá své 
domy označeny ani čísly popisnými a ztěžují tak práci pracovníkům technických 
služeb obce při zapisování stavů vodoměrů. Děkujeme.

Martin Bezděk, technický vedoucí TS obce

Povinnost vyvážet septiky 
Upozorňujeme vlastníky nemovitostí s 

jímkou na vyvážení (septik, žumpa), aby 
d o d ržo v a l i j e j í p r a v i d e l ný výv o z a 
neznečišťovali místní vodoteče, obecní 
jednotnou kanalizaci a nezamořovali místní 
č á s t i n e p ř í j e m ným z á p a c h e m , a t o 
nevyčištěnými odpadními vodami (fekáliemi) 
odváděných z rodinných domů. Apelujeme tímto na případné „hříšníky“, aby 
přehodnotili své nezákonné jednání a začali své jímky vyvážet tak, jak stanovuje 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, v účinném znění. Pokuta za tuto nezákonnou 
činnost není malá, vodoprávní úřad může uložit pokutu až do výše 100.000,- Kč.

V případě kontroly Českou inspekcí životního prostředí nebo příslušným 
vodoprávním úřadem je vlastník nemovitosti povinen předložit, kolik odpadu 
nechal ze své jímky odvézt, a to za období posledních dvou let, což by mělo 
odpovídat poměrové spotřebě vody v dané domácnosti. Na základě přímého 
zjištění nebo podaného podnětu má obec povinnost celou záležitost předat výše 
uvedeným příslušným úřadům k prošetření.

Věříme, že toto upozornění bude pro ty, kteří nerespektují pravidla likvidace 
odpadních vod, varováním před případnými kontrolami a vysokými pokutami.

Nenechejme si znepříjemňovat život na Starojicku a snažme se společně chránit 
naše okolí.

Miloslav Vahala Dis., místostarosta



18

Do kontejneru na bioodpad  
nepatří plasty! 

Opakovaně se vyskytly problémy při odvozu 
KONTEJNERŮ S BIOODPADEM na skládku, které jsou 
umístěny v areálu fotbalového hřiště ve Starém Jičíně, 

u hasičárny ve Vlčnově a ve Starojické Lhotě. 

V bioodpadu NACHÁZÍME VELKÉ MNOŽSTVÍ 
PLASTŮ (plastových sáčků a pytlů), které mezi 
biologicky rozložitelný odpad nepatří!

V BIOKONTEJNERECH musí být pouze BIOODPAD BEZ PLASTOVÝCH 
SÁČKŮ A PYTLŮ! 

Co PATŘÍ do KONTEJNERU NA BIOODPAD:

• zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně citrusových plodů),
• čajové sáčky bez šňůrek, kávová sedlina,
• květiny (BEZ plastového celofánu, ozdob a šňůrek),
• tráva, plevel, košťály a celé rostliny, zbytky rostlin,
• listí,drobné  větve keřů a stromů zkrácené na délku 1 metru.

Co do sběrné nádoby na biologický odpad NEPATŘÍ:

• skořápky od vajec,
• živočišné zbytky (maso, kosti, kůže),
• mléčné zbytky (mléko, sýry, jogurty),
• kuchyňský olej,
• obaly, ubrousky, kapesníky,
• cigarety, exkrementy, uhynulá zvířata,
• zbytky tepelně upravených jídel,
• plastové sáčky (i kompostovatelné).

Martin Bezděk, technický vedoucí TS služeb



19

Opravy na hrobových místech  
a uložení urny hlásit správci pohřebiště 
Technické služby Obce Starý Jičín zajišťují správu obecních hřbitovů v obcích Starý 

Jičín, Starojická Lhota a Palačov. V případě provádění úprav či oprav na hrobovém 
místě je nájemce povinen ohlásit předem vykonávané práce (např. výměna 
pomníku, postranních desek) pronajímateli, čili Technickým službám Obce Starý 
Jičín, na předepsaném tiskopise, který je zveřejněn na webových stránkách obce 
www.stary-jicin.cz v sekci Potřebuji vyřídit, Správa hřbitova. 

Správci pohřebiště se hlásí také ULOŽENÍ URNY. Děkujeme.

Miloslav Vahala Dis., místostarosta

Volby do Evropského parlamentu 
Volby do Evropského parlamentu proběhnou v pátek 

7. června 2024 od 14:00 do 22:00 a v sobotu 8. června 
2024 od 8:00 do 14:00.

Volit mohou občané s trvalým bydlištěm v obci Starý 
Jičín, vždy ve volební místnosti místní části, ve které 
mají bydliště. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o možnost hlasování mimo 
volební místnost do přenosné volební schránky, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pod který trvalým bydlištěm spadá.

Sídla volebních okrsků a volební místnosti v obci Starý Jičín:
OVK č. 1: Dub – zasedací místnost budovy osadního výboru č.p. 28
OVK č. 2: Heřmanice – zasedací místnost budovy hasičské zbrojnice č.p. 39
OVK č. 3: Janovice – zasedací místnost hasičské klubovny „Na Větřáku“ č.p. 67
OVK č. 4: Jičina – zasedací místnost budovy osadního výboru č. p. 74
OVK č. 5: Palačov – zasedací místnost budovy hasičské zbrojnice č. p. 32
OVK č. 6: Petřkovice – místnost knihovny v budově kulturního domu č. p. 57
OVK č. 7: Starojická Lhota – zasedací místnost budovy osadního výboru č.p. 88
OVK č. 8: Starý Jičín a Vlčnov – sál kulturního domu č.p. 21

Bc. Ivana Pavlíková



20

Fakturace nad 100.000,- Kč  
únor – duben 2024 

Ing. Petra Janyšková Saganová



21

Veřejná finanční podpora obce Starý 
Jičín na rok 2024 

Co jsme v roce 2023 udělali pro životní 
prostředí? 

Díky obyvatelům se naše Obec Starý Jičín může za rok 2023 pochlubit výsledky 
sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 
Elektrowin o celkové hmotnosti 13,04 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 
4,44 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci 
skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které 
jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací 
odevzdaných spotřebičů. Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu 
na zlepšení životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil 
kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2023 k úspoře 
produkce CO2 o 147,01 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO2?      
57 ks! Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 7 647,28 litrů ropy. Představte si, že z 
tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např.  na cestu z Prahy 
do Brna po dálnici D1, a to 286 krát. Došlo také k úspoře 78 722,68 kWh energie. Asi 
stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 78 723krát.



22

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 7 557,27 kg 
železa. Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 310 ks 
nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu. Recyklací vysbíraných 
spotřebičů se také podařilo získat 261,02 kg mědi, což stačí pro ražbu                             
46 404 jednoeurových mincí, nebo 315,90 kg hliníku, který by stačil na výrobu              
21 060 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, 
ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo 
poslednímu prodejci při zakoupení nového!  Děkujeme.



23

Obec Starý Jičín  
 Zastupitelstvo obce Starý Jičín  

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE STARÝ JIČÍN
O NOČNÍM KLIDU

Zastupitelstvo obce Starý Jičín se na svém zasedání dne 17.04.2024 usnesením 
č. 9Z/7/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku:

Čl. 1
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při 
nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší.

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší 

Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to v případech uvedených v 
příloze této obecně závazné vyhlášky. Tato příloha je nedílnou součástí této obecně 
závazné vyhlášky.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.1/2019, o nočním klidu, ze dne 26.06.2019.

Čl. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2024.

       Miloslav Vahala, DiS., v. r.                Bc. Rudolf Kalíšek v. r.
            místostarosta                                  starosta 

 *  dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů.



24



25

Sociální služby Starý Jičín  
– pečovatelská služba 

Koncem letošního roku to bude 7 let, co začala v naší obci 
provoz terénní pečovatelská služba. Terénní znamená, že její 
pracovníci dochází/dojíždí ke klientům do jejich domácností. 
Do dnešní doby pomoc pečovatelské služby využilo již             
80 klientů. Klientem, kterému můžeme poskytnout naši pomoc

/podporu, se může stát senior od 65 let nebo osoba se 
zdravotním nebo tělesným postižením od 19 let.

Pečovatelskou službu, jako každou sociální službu, můžeme poskytnout žadateli 
na základě jednání/sociálního šetření s žadatelem, kdy sociální pracovník přijede 
do jeho domácnosti. Při tomto setkání, na kterém může být přítomna pečující 

osoba nebo jiná blízká osoba žadatele, se domluví možný rozsah pomoci/podpory – 
podle potřeb žadatele, a také možností v provozu pečovatelské služby a její volné 
kapacity. Po tomto jednání se z žadatele stává klient, nastaví se Smlouva pro klienta 
a plán péče – který se pravidelně aktualizuje a upravuje podle jeho potřeb.

Poskytovaná pomoc pečovatelské služby se z části hradí klientem (viz ceník), vše 
ostatní zajišťuje obec s podporou Moravskoslezského kraje. Pečovatelská služba 

se řídí podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č.505/2006 
Sb., ve kterých je popsáno vše o sociálních službách: druzích, formách, povinnostech 
apod. Což znamená, že pečovatelská služba má za úkol poskytnout pomoc klientovi 
v základní péči o jeho domácnost a v péči o sebe/svou osobu.

V současné době v pečovatelské službě pracují 4 pracovníci, dvě pečovatelky 
neboli-pracovnice v sociálních službách, jedna sociální pracovnice a podle potřeby 
využíváme pomoc pracovníka na dohodu – v době nemoci nebo dovolených. 

Naše provozní doba je ve všední dny od 6.30 do 16.00 hodin.
V níže uvedeném ceníku jsou uvedeny všechny činnosti a úkony, ve kterých 

můžeme podpořit klienta pečovatelské služby. Doba poskytovaného úkonu se platí 
podle času, například při pomoci u koupání (začátek 8.00 a konec 8.30 – si klient 
zaplatí 30 minut). U praní nebo žehlení prádla se počítá cena za kilogram, u dovozu 
oběda za úkon. Dovážíme oběd ze Základní školy Starého Jičína – zde se bohužel 
musíme přizpůsobit volné kapacitě školní jídelny, v současné době se pohybujeme 

v dovozu kolem 20 obědů denně. Jedna z velmi využívaných činností v naší 
pečovatelské službě je dovoz a doprovod k lékaři, na plánované vyšetření 

do nemocnice, na rehabilitace. Pokud nevznikne akutní problém, kdy klient 
potřebuje co nejdříve k lékaři, vždy je nutné obousměrná spolupráce – domluva 

s pracovníky pečovatelské služby, zda je možné dovoz/doprovod naplánovat 



26

a zrealizovat. Tento úkon je většinou časově náročnější, a ne vždy je to možné 
skloubit s provozem a péčí u ostatních klientů. Platí se všechen čas, od převzetí 
klienta doma až po dovoz klienta opět domů. Pokud je klient schopen vyřídit 

si záležitost sám, dovezeme ho i na úřad, poštu. Také když už nedokáže cestovat 
sám autobusem, můžeme domluvit nákup v obchodech na Starém Jičíně, kde ho 
dovezeme, pomůžeme mu s nákupem a odvezeme domů. Vše opět záleží 

na domluvě. Vždy se platí čas pečovatelky strávený s klientem. Někteří naši 
klienti využívali docházku/péči v denním stacionáři v Novém Jičíně a my jsme je 
tam ráno dovezli a odpoledne přivezli domů.

Jen pro doplnění, naše pečovatelská služba nemá registraci k poskytování 
zdravotní péče, máme tedy jen pečovatelky/pracovníky v sociálních službách. 
Zdravotní péči (například převazy, injekce, podání léků, odběry) je tedy nutné 
domluvit u svého ošetřujícího lékaře, který může zajistit domácí zdravotní péči.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – Ceník
základních činností dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 6 

vyhlášky č. 505/2006 Sb.
_________________________________________________________________________
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o svou osobu:                                             
• pomoc a podpora při podání jídla a pití…………..………...…..…135 Kč/hodina,
• pomoc při oblékání, svlékání včetně speciálních pomůcek…...... 135 Kč/hodina,
• pomoc při prostorové orientaci, samotném přesunu ve vnitřním 
prostoru…………………………………………………………….....…135 Kč/hodina,    
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík ……………………….….135 Kč/hodina,    

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:
• pomoc při úkonech osobní hygieny ……………………......………135 Kč/hodina,    
• pomoc při základní péči o vlasy a nehty ………………..….….......135 Kč/hodina,  
• pomoc při použití wc …………………………………..…….………135 Kč/hodina,    

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:
• zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy
 a potřebám dietního stravování ………………………………..……..neposkytuje se
• dovoz nebo donáška jídla do domácnosti …… …………………….…25 Kč/úkon,   
• dovoz nebo donáška jídla druhé osobě v téže domácnosti…………....15 Kč/úkon
• pomoc při přípravě jídla a pití…….…………………………….....….135 Kč/hodina      
• příprava a podání jídla a pití ………..……….…….………..….…....135 Kč/hodina,    

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:
• běžný úklid a údržba domácnosti ………….…...……………..…...135 Kč/hodina,  
• donáška vody ………………………………………………………...135 Kč/hodina,  
• topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných
zařízení ………………………………………………………..……..135 Kč/hodina,   



27

• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti např. sezónního úklidu, 
úklidu po malování ……………………….……………………….....135 Kč/hodina,   
• běžné nákupy a pochůzky …………….…………….………….....135 Kč/hodina,   
• velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti ... ………….......................................................................120 Kč/úkon,
• praní prádla ...…..……………………………………………………...60 Kč/kg,       
• žehlení prádla ...…..……………....…………………….......................60 Kč/kg.

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 
na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovod zpět…

135 Kč/hodina.
SOSsj, Černá Jana

OKÉNKO „SPRÁVNÁ DVOJKA  
aneb ve dvou se to  táhne“ 

Krásné letní dny, 
opět je tu „Správná dvojka aneb ve dvou se to lépe táhne“. Sociální služby Starý 

Jičín (SOSsj) a komunitní pracovník pro obec Starý Jičín (podpořen projektem MAS 
Lašsko – Podpora sociálního rozvoje). 

Existuje jedno velmi pěkné přísloví: 
„Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si možná vzpomenu, ZAPOJ MNE A JÁ 

POCHOPÍM.“

Má kamarádka pečuje o své rodiče a tatínka svého muže. Vždy ráno jim chystá 
snídani s kávičkou, kterou jim nosí. Má dvě menší děti, které vše kolem sebe 
pozorují. Nechává jim prostor, aby se do nejrůznějších aktivit také zapojily. Nedávno 
mi vyprávěla, co se přihodilo v její rodině. Byla velmi potěšena, jelikož její 8letý syn 
nadšeně zvolal, že snídani bude prarodičům nosit sám. Stal se z toho dobrozvyk, 
který prospívá všem stranám. Má známá má radost, že má parťáka, který ji trochu 
pošetří nohy a prohlubuje si vztah ke svým prarodičům. Její syn má radost, že má 
důvěru, že zvládne tak důležitý úkol. A prarodiče přítomnost vnuka nabíjí. 

A jak se zapojujeme či můžeme ZAPOJIT my? Máme pro vás v tomto zpravodaji 
připravený KRÁTKÝ DOTAZNÍK, který jsme slibovaly minule. Cílem tohoto 
dotazníku je získat informace o potřebách a zpětnou vazbu od osob pečujících o 



28

své blízké. Je pro nás důležité vaše potřeby znát, ať vás můžeme podpořit nebo 
navést, tak jak budete vy a vaši nejbližší potřebovat. Dotazník má 2 části: 1. část 
tvoří (11 otázek) – vyplňují osoby, které nyní pečující o své blízké, 2. část VÝZVA – 
(3 otázky) – vyplňují PEČUJÍCÍ a VEŘEJNOST. V druhé části sbíráme náměty i 
zkušenosti také od vás, kteří jste pečovali, či cítíte, že se rádi přidáte a pomůžete. 
Budeme rádi za věcné podměty i nápady od vás vnoučat, dětí, teenagerů, rodičů, 
prarodičů a těch nejbližších. 

Dotazník je anonymní a můžete ho vyplnit a vhodit do poštovní schránky:
Dub – budova osadního výboru (hasičárna)
Heřmanice – budova osadního výboru (hasičárna)
Janovice – budova kulturního domu Na Větřáku
Jičina – budova osadního výboru (hasičárna)
Palačov – budova hasičárny
Petřkovice – budova kulturního domu
Starojická Lhota – budova osadního výboru (hasičárna)
Starý Jičín – budova obecního úřadu (u vchodu)
Vlčnov – před domem č.p. 16 (na levé straně silnice od náměstí Starý Jičín do 

Vlčnova ke kurtům).

Nejjednodušším způsobem, jak lze dotazník vyplnit, je pomocí aplikace 
MUNIPOLIS (možno vyplňovat ve webovém rozhraní i v 
mobilu) . Odkaz na dotazník je následuj íc í : https: / /
www.munipolis.cz/app/anketa/pecujici-osoby-stary-jicin, 
případně jen stačí naskenovat QR kód vpravo. Součástí 
elektronického dotazníku je autorizace pomocí zaslání 
ověřovacího kódu na Váš mobilní telefon. I přesto je stále 
dotazník anonymní, telefonní čísla se nikde neukládají a 
nebudeme k nim mít žádný přístup.                             

Vyplnění dotazníku je možné v období od 6. ČERVNA do 6. ZÁŘÍ 2024 včetně.

Případné dotazy můžete směřovat přímo na obecní úřad, komunitního pracovníka 
či Sociální služby Starý Jičín. 

Jana Černá se svými kolegyněmi za Sociální služby Starý Jičín 
kontakt:  +420 739 393 017, cerna@stary-jicin.cz
Radka Jakešová za komunitního pracovníka pro obec Starý Jičín 
kontakt: +420 739 267 535, kpstaryjicin@gmail.com

Děkujeme a pojďme na to!

PS: Nabídněme neformálním pečujícím pomoc při vyplnění dotazníku 
či jej donést na sběrná místa.

Každý krok se počítá. 



29

Dotazník 
1.Část – vyplňují osoby, které nyní pečují o své blízké
*Bydliště (stačí 

vesnice):………………………………………………………………………………………
…………

*O koho pečujete (senior, zdravotně postižené dítě atd.) 
………………………………………………………….................…………

*Co v situaci péče o blízkého člověka nejvíce potřebujete? Kdo/co Vám nejvíce 
pomáhá? 
……………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………..........................................................……………….

*Využíváte nějaké sociální služby a jaké? (TERÉNNÍ PEČOVATELSKOU SLUŽBU, 
OSOBNÍ ASISTENCI, ODLEHČOVACÍ SLUŽBU…)

………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………….Pokud ANO, tak jak 
často?.........................................................................................................................

*Co by se mělo změnit, aby se Vám při péči o blízkého člověka lépe fungovalo?
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

*Máte dostatek informací ohledně péče o osobu blízkou? Co by Vám pomohlo 
nebo kdo?

………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

*Kde/přes koho získáváte potřebné informace? (internet, známí, úřad, sociální 
služby, rozhlas, zpravodaj atd.) 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

*Přemýšlíte o propojení v budoucnu s terénní službou Starý Jičín v rámci 
komplexní péče o své blízké?

………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………….*Víte o tom, že na území 



30

Starého Jičína je komunitní pracovník, který vám dokáže pomoci s navázáním na 
sociální služby?

………………………………………………………………………………………………

*Je něco, co byste v trávení volného času chtěli změnit? Co by to bylo?
………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

*Měl/a byste zájem o aktivity v rámci duševní hygieny a fyzického zdraví atd.?
………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

2.Část – VÝZVA vyplňují PEČUJÍCÍ a VEŘEJNOST 
*Mátě nějaké podněty ke zlepšení života pečujících (nápady – co se osvědčilo)? 

Chcete doplnit ještě něco jiného?
………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

*Máte zájem o nějaké pravidelné setkávání či propojování? Jak by to mělo 
vypadat? (Např. jen si popovídat, odreagovat se, udělat si výlet či jen změnit 
prostředí a mít chvilku pro sebe - s vědomím, že o vaše blízké je mezi tím dobře 
postaráno.) 

………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

*SPRÁVNÁ DVOJKA aneb jsem PARŤÁKEM (prostor pro děti, teenager, mladé 
dospělé – napiš zde krátce nebo nakresli, jak a kde jsi PARŤÁKEM. Pokud ještě nejsi, 
tak jak se jím chceš stát. PS: Můžeš se nechat inspirovat příběhem v článku 
„SPRÁVNÁ DVOJKA“). Těšíme se na vaší inspiraci a nápady. 



31

ORDINAČNÍ DOBA:

INJEKCE ORDINACE PREVENCE

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10: 00 - 11:30

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ČT - 13:00 - 15:00 -

PA 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 -

Informace pro občany
Lékařka pro dospělé 

MUDr. Iveta Havlíková
sestra: Michaela Petřkovská
Starý Jičín – Vlčnov č.p. 35

Tel: 556 752 582
www.doktor-staryjicin.cz

Registrujeme a vítáme 
nové pacienty!

V období od 5. 8. do 16. 8. 2024 
bude ordinace z DŮVODU 
DOVOLENÉ UZAVŘENA.

Městský úřad Nový Jičín stále hledá 
nové pěstouny 

Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet 
náhradních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým 

se ji zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, které nemohou žít 
z nejrůznějších důvodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, 

zajišťující jejich příznivý bio-psycho-sociální vývoj. V současné době jsou pouze 
zřídka umísťovány do náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli.           
V naprosté většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které sice mají zpravidla 
alespoň jednoho z rodičů, ale ti se o ně nechtějí nebo nemohou z nejrůznějších 
důvodů postarat.

Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické rodině, se v České 
republice uskutečňuje v těchto právních režimech: osvojení (dříve adopce), svěření 
do péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s osobní péčí, pěstounská péče 

na přechodnou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), 
pěstounská péče (zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská).



32

V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče, 
konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni 
zařazeni do evidence osob vhodných stát se pěstouny.

Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní rodinné péče, 
která zajišťuje odbornou pomoc a podporu, dostatečné hmotné zabezpečení dítěte i 
přiměřenou odměnu těm, kteří o něj pečují.

Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?

Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K tomu může 
dobře posloužit následující zdroj: www.dejmedetemrodinu.msk.cz. Dále je možné 
domluvit si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), 

kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces zařazení do evidence, budou Vám 
zodpovězeny veškeré dotazy.

Jestliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti na 
předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-
právní ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na webu našeho města: 
www.novyjicin.cz/mestsky-urad/zadosti-a-formulare/, rovněž ji můžete obdržet při 
osobním setkání s pracovníky OSPOD.

Po podání žádosti Vás čeká návštěva sociální pracovnice OSPOD za účelem 
provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek 
směřujících k poznání stávajícího rodinného systému. Součástí dokumentace je 
zpráva o zdravotním stavu, opis z rejstříku trestů, kopie občanského průkazu, 
sociální zpráva apod. Pracovnice postupují veškerou dokumentaci na krajský úřad.

Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho odbornou 
přípravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se pěstouny obsahuje 
např. sebepoznání žadatele, poznání a naplňování potřeb dítěte, komunikace 

s dítětem, možnosti uspokojování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích 
potřeb dítěte, základní právní rámec náhradní rodinné péče.

Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné evidence osob 
vhodných stát se pěstounem a může se zahájit proces hledání vhodného dítěte 

pro konkrétní rodinu.

Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky: 
Městský úřad Nový Jičín, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Divadelní 1, 

Nový Jičín, tel: 556 768 336, 556 768 335.

Mgr. Richard Pešat
vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí 



33

Zájem o dovoz vody do bazénu 
cisternou výrazně roste!   

Ostrava, 10. 5. 2024 – Vodu do 435 bazénů loni navezly 
cisterny společnosti SmVaK Ostrava. Zájem obyvatel regionu 
o tuto službu meziročně výrazně vzrostl, téměř se 
zdvojnásobil. Důvodem je skutečnost, že vodárenská 
společnost nabízí osvědčenou a efektivní cestu, jak napustit 
zahradní bazén a vyhnout se sousedským sporům nebo problémům ve vodovodní 
síti. To vše za férovou cenu.

Zahradní bazén je možné napouštět zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě s rizikem 
řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější a výhodnější cestu v podobě dovozu 
vody do bazénu cisternou. Tato varianta je výrazně rychlejší a nedotkne se 
negativně okolních odběratelů. 

Zájem o službu meziročně výrazně roste s tím, jak se rozšiřuje výstavba rodinných 
domů v moravskoslezském regionu. 

Nejvíce bazénů si lidé loni nechali navézt cisternou vodárenské společnosti na 
Frýdecko-Místecku (144) a Karvinsku (135). Nejméně jich bylo stejně jako v 
uplynulých letech na Novojičínsku (77) a Opavsku (79). 

Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku služby – 
kromě bezplatné zákaznické linky je možné využít jednoduchý formulář na 
www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb. Cena služby je dána objemem bazénu a 
vzdáleností, na kterou se musí transportovat. Například při objemu bazénu sedm 
metrů krychlových a vzdálenosti do 10 kilometrů od provozního střediska je 
stanovena paušální cena 1 621 korun bez DPH.

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou obrátit 
na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty 
detailní informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů bazénu. Linka je 
bezplatná a je v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno do pěti hodin odpoledne.

Kontakt:
Mgr. Marek Síbrt, manažer vnějších vztahů, mluvčí
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.
tel. 725 500 509
e-mail marek.sibrt@smvak.cz
www.smvak.cz

Poznámka: Výňatek z Tiskové zprávy SmVaK ze dne 10.5.2024



34

Školství v obci
Základní škola Starý Jičín 
Úspěšné sportování ve škole 

Během celého 2. pololetí tohoto školního roku jsme pokračovali v pořádání dalších 
sportovních akcí pro naše děti. Jednou z nich byl školní olympijský trojboj pro děti 
ze 2. až 5. tříd. Děti se snažily ze všech sil uspět v člunkovém běhu, trojskoku a v 
přeskoku přes švihadlo. Po zvládnutí všech třech disciplín byly konečné výsledky 
následující:

2. ročník 
Dívky: 1. Melánie Václavíková, 2. Barbora Horáková, 3. Viola Traburová 
Chlapci: 1. Lukáš Hub, 2. Libor Petráš, 3. Sebastian Filip
3. ročník 
Dívky: 1. Kateřina Bendová
Chlapci: 1. Jakub Janovský, 2. Adam Kopecký, 3. Eliáš Orlita
4. ročník 
Dívky: 1. Viktorie Duchoňová 2. Karolína Hubová 3. Sabina Šubová
Chlapci: 1. Jakub Vašenda, 2. Radim Lajcha, 3. Jan Kolář 
5. ročník 
Dívky: 1. Anežka Segeťová, 2. Veronika Tvrdá, 3. Linda Růžičková 
Chlapci: 1. David Hub, 2. Filip Janovský, 3. Václav Horák

Také byl zorganizován turnaj v přehazované pro žáky 6. a 7. tříd, ve kterém 
zvítězila třída 7.A, kterou reprezentovali Nela Hubová, Nela Dočkálková, Gabriela 
Horáková, Veronika Šindlerová, Eliáš Polášek, Denis Bezděk. Žáci 8. a 9. tříd sehráli 
turnaj ve volejbale, ve kterém byli nejlepší žáci z 9.A Amálie Hanzelková, Elen 
Janíčková, Šimon Pavlík, Ondřej Slavík, Alex John, Lukáš Stanka a Lukáš Dočkálek. 
Kromě školních soutěží pak ti nejlepší reprezentovali naši školu v okrskových či 
okresních soutěžích. Jednou z nich je určitě populární fotbalový turnaj McDonald´s 
Cup. Jeho okrskové kolo se konalo v Odrách a naše družstvo po vítězství nad 
oderskými školami ZŠ Komenského a ZŠ Pohořská, ZŠ Suchdol nad Odrou, ZŠ 
Kunín a ZŠ Spálov postoupilo jako vítěz okrsku do okresního finále. V něm se sešla 
velmi silná konkurence a my v ní obsadili cenné 4. místo. Fotbalový tým tvořili kluci 
4. a 5. tříd Ondřej Dorazil, David Hub, Julie Kratochvílová, Matyáš Páter, Martin 
Vahalík, Jan Kolář, Radim Lajcha a Jakub Vašenda.

Krásného úspěchu jsme dosáhli v okresním kole Štafetového poháru, který je 
určen pro žáky 1. stupně. Naše škola v něm zvítězila a navíc postoupila do 
krajského kola, kde skončila na 12. místě. O tento super úspěch se postarali Natálie 
Mutinová, Ema Lysáčková, Adam Kopecký, Libor Petráš, Kateřina Bendová, Lucie 



35

Pavlíková, Vojtěch Kudělka, 
Šimon Trefil, Anežka Segeťová, 
Julie Kratochvílová, Klaudie 
Janyšková, Linda Růžičková, 
Václav Horák, Matyáš Páter, 
František Hasal a Jan Kolář.

Jako každý rok tak i letos jsme 
se zúčastnili okresního kola v 
Olympijském víceboji, odkud 
jsme přivezli několik medailí a 
také postupů do krajského kola, 
které se uskuteční 29. května v 
Havířově. Bronzovou medaili 
získala ve své věkové kategorii 
Anežka Segeťová, stříbrnou 
medaili s postupem do krajského 
kola vybojovali Viktorie 
Duchoňová, Jan Kolář a Jakub 
Staník. Vítězi se pak stali ve svých 
věkových kategoriích Adam 
Kopecký, Klaudie Janyšková, 
Nela Hubová a Ellen Simperová, 
kteří si odvezli krásné zlaté 
medaile s postupem do kraje. 
Navíc jsme získali bronzový 
pohár jako třetí nejlepší družstvo 
v celé soutěži, které kromě jmenovaných tvořili ještě Adéla Hasalová, Eliáš Polášek a 
Richard Sňahničan. V našem školním týmu dále „makali ze všech sil“ Rozálie 
Rusková, Sára Horáková, Daniel Jurajda a Matyáš Vahala.

Poslední sportovní soutěží, kterou jsme stihli do uzávěrky Starojického 
zpravodaje, byl oblíbený Pohár rozhlasu, který se uskutečnil v Kopřivnici a na který 
se sjelo velké množství škol novojičínského okresu. Konkurence byla velmi silná a v 
ní se nejvíce dařilo starším děvčatům a chlapcům, kteří bojovali celý závod o 
bronzové medaile. Navíc se jim v tomto boji podařilo také překonat hned dvakrát 
školní rekord. O ten se zasloužila Agáta Horutová, která překonala ve vrhu koulí 
vzdálenost 11,12 metrů a svoji disciplínu vyhrála. Druhým rekordmanem se stal 
Martin Dubec, který zaběhl trať 1500 metrů za úžasných 4:33,21 min.

Jsme moc rádi, že při všech zmiňovaných akcích naše děti předvedly nejen pěkné 
sportovní výkony, ale také ohromnou chuť si zasportovat a našly odvahu bojovat s 
těmi nejlepšími a hájit čest naší školy. Za to jim děkujeme.

                                      Za všechny kolegy vyučující TV Mgr. Kateřina Horutová

OF v McDonald´s Cup - Bartošovice

Olympijský víceboj - Odry



36

Úspěchy našich žáků v přírodovědných 
soutěžích 

V soutěži Mladý chemik se ze školního kola do kola regionálního probojovaly tři 
žákyně 9. ročníku, a to Terezie Michalíková, Andrea Sobotíková a Jana Adamcová, 
nejlépe se dařilo Janě, která získala 7. místo a postup do regionálního finále, ve 
kterém při práci v laboratoři vybojovala konečné 4. místo.

Tématem letošního ročníku Biologické olympiády byly Lužní lesy, na které byl 
zaměřen vědomostní test, ale jako každým rokem museli žáci prokázat znalosti také 
v poznávání rostlin, živočichů, v práci na praktickém laboratorním úkolu a 
postupující do okresního kola také vypracovali vstupní úkol. V kategorii mladších 
žáků 6. a 7. tříd se v této náročné soutěži dařilo i v okresním kole Romaně Janovské, 
která získala 6. místo, Jaroslav Gavenda skončil 10. a Eliška Hasalíková 23. V 
kategorii starších žáků 8. a 9. ročníků nás překvapilo vítězství Amálie Cigánkové, 
krásné 3. místo Martiny Adamcové a 4. místo Jany Adamcové. Všechny postoupily 
do krajského kola, kde Amálka získala 5. místo, Martina 16. a Jana 20.

Další soutěží určenou pro žáky devátých ročníků byla Geologická olympiáda, kde 
opět zazářila Jana Adamcová, která získala 2. místo v okresním kole a 9. místo v 
krajském kole, které se konalo ve Slezském zemském muzeu v Opavě.

Na Lesnické škole v Hranicích se konala týmová lesnická soutěž YPEF. Mezi 
třinácti soutěžními družstvy naši školu reprezentoval tým ve složení Eliška 
Černošková, Václav Dostál a Amálie Cigánková a získal krásné 3. místo.

Další již tradiční soutěží pro žáky 9. ročníků bylo Geologické kladívko, které je 
pořádáno Hornicko-geologickou fakultou VŠB v Ostravě. Letos se povedlo trojici 
soutěžících ve složení Jana Adamcová, Terezie Michalíková a Andrea Sobotíková 
vybojovat krásné 3. místo a pro školu získali cennou trofej – růžový turmalín. Také 
druhé trojici žáků, kterým se podařilo probojovat do soutěže, se vedlo velmi dobře. 
Marie Černochová, Viktorie Janyšková a Mikuláš Bezděk získali 4. místo.

Letos jsme si vyzkoušeli také novou soutěž Českého červeného kříže Mladý 
zdravotník. Žáci v pětičlenných družstvech museli prokázat teoretické znalosti 
poskytování první pomoci a také na modelových situacích prakticky zachraňovat 
zraněné. Tým z 1. stupně, ve složení Klára Šimíčková, Anežka Segeťová, Linda 
Růžičková, Mia Banašáková a Jan Cigánek, vybojoval na Mendelově zdravotní škole 
v Novém Jičíně postupové 2. místo. V Ostravě, pak soutěžil tým z 2. stupně, a to 
Klára Vašendová, Amálie Cigánková, Martina Adamcová, Veronika Páterová a Jiří 
Janýška a společným úsilím vybojovali 4. místo.

Všem soutěžícím velmi děkujeme za přípravu, vážíme si jejich práce a času, 
kterým přípravě na soutěže věnují a děkujeme jim za pěknou reprezentaci naší 
školy.

Mgr. Marcela Cigánková



37

Sportovní a zájmová sdružení

Zpráva o činností KD Starojicka 

Každé období člověka má své kouzlo a touhu po setkávání s jinými.
Tak každá středa má své kouzlo pro důchodce a většina se na ní těší a bez 

společného setkávání je týden pro nás tak nějak prázdný.
Dne 24. 4. 2024 jsme uskutečnili zájezd na Slovensko do Rajeckých Teplic a Rajecké 

Lesné. Kouzelně prožitý den jsme zahájili pobytem v termálních lázních s teplou 
léčivou termální vodou, která pozitivně působí především na pohybové ústrojí.

Pak jsme si jeli prohlédnout Slovenský Betlém. Obdivuhodné dřevěné dílo 4x2 m 
mistra Jozefa Pekary z Rajeckých Teplic zobrazuje i typické práce a řemesla, kterými 
se slovenský lid zabýval.

Doporučujeme všem návštěvu těchto kouzelných míst. 
Marie Segeťová 

Příspěvek do zpravodaje,  
hrad Starý Jičín 

   
Dnes vás chci seznámit s další zajímavou cestou, a to přímo na hrad.

Pokud přijíždíte z Nového Jičína, můžete pohodlně zaparkovat na nově 
vybudovaném parkovišti nad základní školou a odtud se vydat nahoru cestou pod 
mateřskou školou, která vede přímo ke kostelu. Pokud jste na náměstí, máte více 



38

možností. Jednak se můžete vydat po krytých schodech, nebo okolo hřbitova a nebo 
po schodech kostela. Ve všech případech se dostanete ke kostelu. Cesta pokračuje k 
budově místní fary, dále kolem vodojemu a už jste v zatáčce u lavičky. Nyní se 
můžete rozhodnout, zda se vydáte po zpevněné cestě vlevo, tam můžete i s 
kočárkem, nebo po přírodním chodníčku ke kříži. Tady se dá na lavičkách 
odpočinout a připravit se na další výstup, který si můžete zpestřit hledáním otisku 
hlavy a kopyt, které zde v kamenech podle pověsti zanechal čert, který prchal z 
hradu. Najednou se před vámi objeví předsunuté opevnění, kterému místní říkají 
„hláska“. Chodníkem kolem opevnění přijdete k příkopu, nad nímž kdysi býval 
padací most, který spojoval hlásku a samotný hrad. Zde už jste nedaleko hradní 
věže, kde se můžete setkat s návštěvníky hradu, kteří si vybrali cestu po zpevněné 
cestě. Ve věži je možnost si odpočinout a osvěžit se občerstvením dle libosti. Kromě 
občerstvení si lze zakoupit různé upomínkové předměty, ze kterých se děti mohou 
poučit, s čím si hráli jejich předchůdci, a dospělí si mohou koupit povídání o historii 
hradu a o pověstech, které se k němu váží. Z nádvoří hradu je krásný výhled do 
daleka. Můžete si ověřit, jaké vrcholky Beskyd jste viděli ze stezky okolo hradu. 
Dnes jsou opraveny i schody na zříceninu, kterou lze celou projít. Doporučuji 
navštívit i vrchol hradní věže, který slouží jako rozhledna. Při stoupání po schodech 
budete míjet zajímavé exponáty. Nejvyšší patro vás odmění krásnými výhledy do 
všech světových stran.

Náš hrad je čím dál více oblíbeným turistickým cílem. Buďme na něj hrdí, jako na 
celou naši zem.

Pavla Rudelová 

Výlet Klubu seniorů Bílovec  
na Starý Jičín  

Dne 18. dubna jsme měli 
tu čest přivítat skupinu        
35 skvělých lidí z Klubu 
seniorů Bílovec. V rámci 
p o d p o r y růz n o ro dý c h 
projektů, které vlčnovská 
společnost tomavizi tvoří, 
jsme se rozhodli, udělat pro 
ně hezký výletní den. Na 
náměstí ve Starém Jičíně 
jsme měli možnost seznámit 
se s aktuálním stavem obce 



39

a všem místních částí. Zavítali jsme do Spolku Starojické historické společnosti, 
která provozuje místní muzeum, a dozvěděli jsme se spousty informací o 
historických momentech. Dále jsme prošli většinu památek. V rodinné výrobně 
100% panenských olejů, lisovaných za studena manželů Segeťových ve Vlčnově, 
jsme měli možnost nahlédnout na celý proces lisování a dokonce vyzkoušet čerstvý 
makový olej. Posléze nás čekal výtečný oběd v místní Pizzerii, kde byl čas prohodit 
pár slov s našim panem starostou a dozvědět se tak novinky, které návštěvníky 
zajímaly. V rámci prohlídek jsme šli také do kostela svatého Václava, kde jsme mohli 
načerpat chvíli klidu a energii. Na vrcholu naší výpravy se nás ujal pan kastelán 
Starojického hradu s panem purkrabím a dozvěděli jsme se všechny potřebné 
informace k historii kostela, zdejšího bývalého zámku, hrobky Deymů a následně 
kompletní výklad a prohlídku hradu Starý Jičín včetně věže. 

V dalších dnech nám z Bílovce přišlo velmi kladné poděkování a my jsme rádi, že 
můžeme být součástí obce a zároveň tvořit projekty, které mají smysl.  

Děkujeme všem, kteří se na celodenní akci podíleli. 

Za společnost tomavizi, Lucie Hubeňáková.

Tramtaradá! Hoj, Starojičané! 
P í s e ň H o j , 

S t a r o j i č a n é 
pravidelně zaznívá 
při každém obecním 
h l á š e n í a j e t a k 
pomyslným začátkem 
řady in formac í a 
novinek v dění zdejší 
l o k a l i t y . A z a 
hranicemi našeho 
okresu zas jiné znělky 
hlásaj í novinky o 
hudebních aktivitách 
d e c h o v é h u d b y 
Starojičané. Vlahým 
jarním vzduchem se šíří pozvání na jejich koncerty. Pojďme se na činnost naší 
dechovky podívat jako na krátké melodické úseky, potažmo se zkusme 
„zaposlouchat“. 

V březnu letošního roku byl soubor Starojičané pozván jako host na prestižní 
Imrvere ples v Kulturním domě ve Frýdlantu nad Ostravicí. Famózní ples vedený 



40

DJ Romanem Andělem z Rádia Kiss překvapil snad vším: skvělou atmosférou, 
vystupující kapelou R.U.M., fantastickou tombolou, bohatým celovečerním rautem i 
úžasnou taneční soutěží, kde jedním z porotců byl Zdeněk Chlopčík (z taneční 
soutěže Stardance). Bonusy takové akce pro naše muzikanty? Podíl na programu, 
příležitost, nová zkušenost a obrovský zážitek.

Účast starojické dechovky na smutečních obřadech je, dá se říct, samozřejmá. 
Melodie tklivá a smutná, se bohužel nemilosrdně line mnohými měsíci v roce.

Hudbu u posledního rozloučení či vznešenou plesovou atmosféru střídá veselá, 
živá melodie soukromých oslav, na nichž bývá „dechovka“ též přítomna. Valčík, 
polka či tango pro kamaráda potěší každého. Slyšet tu sílu zvuku ze vzdálenosti 
několika metrů je skutečně zážitek!

Dechovka hraje, roztančí, potěší a také dojímá. Tak tomu bylo i nedávno. Dechová 
hudba Starojičané se totiž zapojila do projektu Ježíškova vnoučata a splnila přání 
klientům Domu pro seniory Medela v Ostravici. Senioři tak „rozbalovali“ dlouho 
očekávaný vánoční dárek.  V krásném parku jmenovaného zařízení se naši 
muzikanti postarali o dvouhodinový program a hudební zábavu.

Co mají muzikanti poznačeno v kalendáři dále? Pozvání do malebného parku 
zámku Lešná na Lovecké slavnosti, a to 8. června. Nacvičování je v plném proudu, a 
jestli bude svítit sluníčko a přijdete i Vy, bude to jistě krásná akce.  

         Pokud jsme aktivity starojického dechového souboru přirovnali k melodicko-
rytmickým úsekům, vznikla zase docela hezká písnička. Tak si ji přijďte poslechnout 
naživo. Potěší Vás a Vy zase svou návštěvou potěšíte starojické muzikanty. To se jim 
teprve bude hrát!              

Za dechovou hudbu Starojičané, Žaneta Bezděková

Velikonoční tvoření  
Spolku Starojické historické společnosti 

Ve dnech 16. a 17. března se konalo 
velikonoční tvoření pro všechny 
občany Starého Jičína a blízkého 
okolí. Díky zázemí klubu Jednoty 
Orel to byla opět velmi pěkná akce, 
která proběhla pod vedením Spolku 
Starojické historické společnosti a 
manželů Polzerových a jejich dalších 
pomocníků. Všichni příchozí si mohli 
vyzkoušet zdobení kraslic, pletení 
pomlázky, zdobení perníčků, tvorbu 



41

zápichů do květináčů s 
motivy jara a také si 
poslechnout 

o v e l i k o n o č n í c h 
tradicích, zvycích a 
n o v o d o b é m p o j e t í 
Velikonoc u nás, pod 
vedením paní Jany 
Polzerové. Také byla 
možnost si zakoupit i 
jiné výrobky, jako třeba 
již hotové perníčky, či 
ručně tvořená mýdla 
různých tvarů a vůní. 
Samozřejmostí byla nejen tvorba, ale i koupě hotových pomlázek odlišných velikostí 
a nádherných ručně malovaných kraslic.  

Děkujeme za to, že je o tyto akce stále zájem a my je můžeme pro vás tvořit.

Za Spolek Starojické historické společnosti manželé Polzerovi

Oslavy 45. výročí založení spolku 
Turistů ve Starojické Lhotě 

V sobotu 4. května jsme si připomenuli 45 let od založení Turistického spolku ve 
Starojické Lhotě. A jak jinak než turistikou. Nejdříve jsme se vydali v počtu               
88 účastníků na tradiční Pochod ze Lhoty do Lhoty. Okružní trasou přes Polouvsí a 
alejí pod Horeckým kopcem jsme se po 9 kilometrech vrátili zpět do Lhoty na 
výletiště, kde už nás čekal kančí guláš. S vyhlášením nej účastníků pochodu jsme 
pak mohli zahájit i oslavy našeho výročí. Nejdříve jsme si krátce připomněli naši 
historii a společně prožité chvíle za posledních pět let a pak už proběhlo oficiální 
předání nových turistických triček všem členům spolku z rukou našeho prezidenta 
Stanislava Kolenovského. Věříme, že tato nová trička nám budou na výšlapech 
opravdu slušet. Od této chvíle se výletiště pomalu začalo proměňovat z oranžové 
barvy lhotských triček do nové zelené turistické. Také jsme sladkým překvapením 
odměnili tři významné členy spolku, které oni spravedlivě rozdělili mezi všechny 
návštěvníky.

Pak už jsme se bavili při netradičních sportovních soutěžích, outdoorové tombole 
nebo u písniček improvizované turistické kapely„My za to nic nechcem“.

Hezkým doplňkem celé akce byla i výstavka našich turistických kuriozit, které 
opravdu v jiném spolku nenajdete. Návštěvníci byli z mnoha exponátů úplně 



42

unešeni. 
Součástí 
výstavky byly 
i naše kroniky, 
které jsou 
pečlivě 
vedeny už od 
založení. Také 
představení 
fotografií z 
putování 
našeho 
turistického 
šátku bylo pro 
některé velkým 
překvapením, 
kam všude už 
jsme náš turistický šátek vyvezli. 

Naše oslavy provázelo nejen nádherné slunečné počasí, ale hlavně úsměvy na 
tváři všech účastníků. Moc nás potěšila i návštěva pana starosty Rudolfa Kalíška.

Do dalších let přejeme všem turistům hlavně pevné zdraví, ať můžeme společně 
poznávat krásy nejen naší země.

Za Turisty Starojická Lhota, Olga Pavlíková

Netradiční outdoorové 

Nejmladší účastník 
pochodu Josífek Pavlík  

2,5 roku

Výstavka lhotských turistických kuriozit

Lhotský turistický batoh



43

Ukliďme Česko 
Hasiči uklízí Janovice

V sobotu 6. 4. 2024 jsme v rámci akce Ukliďme Česko uklidili celé Janovice 
a přilehlé komunikace vedoucí na Jičinu, Petřkovice a Starojickou Lhotu. 
Celkem se našeho úklidu zúčastnilo 27 osob z toho 17 dětí. Naši dobrovolníci 

sesbírali celkem 29 kg odpadu. Překvapením bylo nečekané shledání se sousední 
vesnicí – s Petřkovicemi, kteří se také na úklid vydali. Po společné fotografii jsme 
pokračovali dále po svých vesnicích. 

Ukliďme Česko u nás v Petřkovicích

 

V sobotu 6. dubna jsme se v rámci akce "Ukliďme Česko 2024" sešli na brigádě. 
Děti uklízely s vedoucími hasičů mládeže příkopy u cesty směrem do Janovic (kde si 
udělali družební fotku s Janovicemi) a pokračovali na druhou stranu po hranečník 



44

směrem na Pernou. Pak uklidili veřejné prostranství v obci. Dospělí se sešli k úklidu 
kulturního domu, chlapi vyklízeli prostory a děvčata se pustila do mytí oken a 
prostorů výčepu a sálu našeho kulturáku. V pondělí 8. dubna jsme uklidili prostory 
našeho poutního místa u P. Marie na horách.

Na obou akcích se nás sešlo dost a udělalo se kus práce. Všem brigádníkům tímto 
moc děkujeme .

 Osadní výbor a hasiči z Petřkovic

Jičina 

„Ukliďme Starojicko – Jičinu a okolí“, tak jsme již třetím rokem nazvali naši 
úklidovou akci na Jičině. Rok od roku se počet účastníků neboli pomocníků zvyšuje, 
za což jsme moc rádi a všem, kteří se k nám letos s nadšením připojili touto cestou 
moc děkujeme, protože nám to umožňuje rozprostřít své sběračské síly do širšího 
okolí a vysbírat tak větší množství odpadků. No a jak taková úklidová akce probíhá? 
Ve stanoveném termínu a čase se sejdeme na stanoveném místě, rozdáme si pytle a 
domluvíme se, kdo kam půjde. Uděláme společné foto, rozdáme si drobnou 
laskominu a vyhlásíme soutěž o nejvtipnější zážitek či nejbizarnější nález. A jde se 
na to! Zhruba po dvou hodinách máme hotovo a můžeme si v prostorách místního 
osadního výboru dát občerstvení, pobavit se nad sklenicí orosené odměny a naše 
děti se zde vyblbnou u fotbálku a šipek, což je samozřejmě také smyslem této akce. 
MĚLA BY SPOJOVAT LIDI se společnými zájmy a ty my na Jičině naštěstí máme. 

Letos Vám nebudeme psát o nejbizarnějších nálezech, které lze při sběru najít. 
Místo toho zkusme společně zauvažovat nad nepochopitelným chováním některých 
„tvorů“ mezi námi. Již třetím rokem procházíme při úklidu trasu od Kojetína na 
Jičinu po asfaltové cestě. Je to trasa, která je turisticky velmi oblíbená, jelikož je 
spojnicí mezi Jičinou a výstupem na Svinec. Každým rokem po celé této trase 
nacházíme po zhruba pěti až deseti metrech na obou stranách balíčky. Bohužel jich 



45

není jen pár, ale jsou jich desítky, my jsme jim začali říkat: „odpadkové bomby“. A 
jak taková odpadková bomba vypadá: jedná se například o krabičku od mléka, která 
je naplněná menšími balíčky. Ty představují listy papíru, v nichž je zabalen klasický 
kuchyňský odpad jako např. obaly od sýra, skořápky vajec, sáčky, plastové obaly a 
jiné odpadky. Už jen ta představa, že si někdo dá práci s tím, že toto v kuchyni 
střádá a balí do balíčků, je nepochopitelná, ale tím to ještě nekončí!!! Tento tvor si 
tyto „odpadkové bomby“ vezme nejspíš do auta a jak tak jede krajinou, otevře 
okénko svého vozu a „odpadkovou bombu“ vyhodí ven do příkopy někdy doprava 
a někdy doleva, no chápete to? Pro nás je to nepochopitelné!!! Nemá doma 
popelnici? Proč to radši nevyhodí někam do koše v rámci obce/města? Stojí mu to 
za to?
Žijeme ve světe, kde se někteří snaží předat svým dětem krajinu kolem nás v tom 

nejlepším stavu, který můžeme my sami ovlivnit, tak si prosím alespoň nedělejme 
naschvály.

Moc děkujeme technickým službám obce Starý Jičín, které se postaraly o likvidaci 
sesbíraného odpadu.

Za všechny účastníky úklidu na Jičině, Žaneta Rosová

Příchod jara do Heřmanic 
V O D ĚN Í M E D V ĚD A 

ANEB „Vy jste moji miláčci“: 
Tak přesně tuto krásnou větu 
n á m ř e k l ú ž a s n ý p a n 
harmonikář , který svým 
hudebním talentem obohatil 
atmosféru masopustního 
průvodu. I přes nepřízeň 
počasí se akce pěkně vydařila. 
V průvodu se objevila spousta 
masek jako např. čarodějnice, 
K ř e m í l e k , m e d v ě d a 
j e d n o r o ž c i . N e j v ě t š í m 
zážitkem byl však živý koník 
v m a s c e j e d n o r o ž c e s 
princeznou Eliškou a barevné 
balónky pro děti. 

AKCE ČISTÉ HEŘMANICE: V sobotu 16. 3. vyrazili v ranních hodinách 
heřmaničtí dobrovolníci uklidit naši malou vesničku. A protože byli opravdu moc 
šikovní a pracovití, čekala je veliká odměna v podobě grilované krkovičky. 



46

V E L I K O N O Č N Í D Í L N I Č K Y : 
Předposlední březnový víkend proběhlo 
pletení tatarů a zdobení vajíček. Děti 
z d o b i l y j a k v o ň a v é p e r n í č k y,                      
tak i netradiční kartonová vajíčka, a to 
čerstvými květinami. Malovaly se zástěrky 
a jarní omalovánky. I dospělí si vyzkoušeli, 
že zdobení vajíček pomocí techniky 
tekutých voskovek není tak jednoduché. 
Tvořily se slepičky a zajíčci se sladkým 
překvapením. Byla představena technika 
broušení vajíček. Pod vedením předsedy 
Pavla Waclava se i dospělí učili, jak si 
vyrobit svůj vlastní tatar. 

 
    KLAPOTÁNÍ: 
Na Zelený čtvrtek „odlétají zvony do 

Říma“, a proto se vždy naši udatní 
heřmanič t í klapotníci vydávaj í na 
d ů l e ž i t o u m i s i . 
Procházejí dům od 
domu a v doprovodu 
kytary a mužského 
zpěvu přejí radostné a 
požehnané Velikonoce.  
Již několik let vedl 
hlavní funkci Vojtěch 
Michalík, ale letos vedl 
chlapce naposledy a 
š t a f e t u h l a v n í h o 
klapotníka předává 
dál. Za tak ochotnou 
činnost mu patří velké 
PODĚKOVÁNÍ.

Dne 13. 4. proběhla 
ŽELEZNÁ SOBOTA, kterou osadní výbor a spolek Heřman uskutečnili poprvé. 

I přesto se nasbíralo velké množství železného šrotu z domácností. Výdělek bude 
sloužit na dětské akce v Heřmanicích.

Na co se můžeme těšit? POUŤ SV. ANNY (20. 7.)                                                                                                                                                          
Mgr. Anna Glogarová



47

Střípky z Palačova 
Již tradicí se stalo,         
že v Palačově na vsi se opět klapotalo.

Na Zelený čtvrtek
mládež všechno začala.
Klapotat se učí
hezky pěkně odmala.
                      

A na Bílou sobotu,
než se zvony z Říma vrátí,
64 lidiček bylo tu,
a vydalo se klapotati.
--------------------------------------------------
Tři desítky Palačanů
vydaly se ukliditi Česko.
V jeden celek spojily se,
a posbíraly všecko.

Po příkopech rozběhly se,
vytvořily rojnice.
Co zde našly, divily se,
překvapeny byly velice.

Dvacet pytlů toho bylo,
a že sbírat není žádná hračka,
našlo se sklo, co z auta zbylo,
také dětská autosedačka.
--------------------------------------------------
Ve středu obce skví se 
ozdobený stromek,
všeobecně ví se,
že mládenci z Palačova
postavili májku znova.

Děvčata ji nazdobila,
teď ve větru vlaje,
to aby krásná stále byla,
symbolika máje.

PALEC      
(Fotografie k akci Ukliďme Česko a velikonoční klapotání jsou otištěny na poslední straně 
zpravodaje).



48

  Jarní Janovice 
Že se v Janovicích chystají 

velikonoční svátky poznáte také 
podle „VELIKONOČNÍHO 
STROMKU“, který roste v 
parku u autobusové zastávky. 
Jako každý rok ho zdobí naše 
nejmenší děti kraslicemi a na 
pár týdnů se z něj stává 
„stromek velikonoční“. Může si 
ho prohlédnout každý, kdo 
prochází nebo projíždí vesnicí.

Když na Zelený čtvrtek odletí 
kostelní zvony do Říma, 
zastupují je až do Bílé soboty 
místní KLAPOTNÍCI. Děti, pod 
vedením starších kluků, vytáhnou 
kapotky a klapotají od spodního 
konce na horní. V sobotu, při 
posledním klapotání, je zvykem jít až 
k místní kapličce „Na Milošinku. 
Moc děkujeme starším klukům, kteří 
organizují klapotání a také ostatním 
holkám a 
chlapcům, že 
každý rok 
udržují tuto 
tradici, aniž 
by za to byli 
odměněni. 
Také proto si 
zaslouží 
velkou 
pochvalu. 
Snad se k nim 
příští rok 
přidá více 
takovýchto 
skvělých 
klapotníků.



49

Pod záštitou hasičů z Janovic byla 30. dubna postavena 
MÁJKA, kterou chystají muži a zdobí ji děvčata. Po jejím 
upevnění proběhlo opékání špekáčků.

Na jaře proběhl v Janovicích ještě jeden zvyk - LAMPIÓNOVÝ 
PRŮVOD. Průvodem a položením kytice, jsme uctili konec 
druhé světové války, která byla skončila před 79 lety dne 8. 5.  
Průvod šel celou vesnicí od fotbalového hřiště až na horní konec, 
kde byl na „školničce“ zapálen táborák. Pořádali ho členové 
osadního výboru.

Děkujeme všem Janovičanům, i těm přespolním, za hojnou 
účast na akcích a chuť se setkat a pobavit.

Za osadní výbor, Lucie Pavlíková

KULTURNÍ PROGRAM HRADU PRO 
SEZONU 2024  

V neděli 2. 6. od 13:00 do 17:00 SOKOLNÍCI NA HRADĚ 
Sokolníci ze záchranné stanice sov a dravců STRÁNSKÉ budou mít na hradním 

nádvoří pro vaše děti připravenu expozici dravců, zajímavé vyprávění o práci 
záchranné stanice, zajímavosti ze života dravců a šelem a za příznivého počasí také 
ukázky přeletu dravců nad hlavami návštěvníků. A budete mít též možnost focení s 
dravcem na ruce. Na této akci Vás budeme u vstupu na hradní nádvoří žádat o 
vstupné. Dospělá osoba a návštěvník nad 150cm 50,-Kč Návštěvník s výškou od 
120cm do 150 cm 20,-Kč Za děti do 120cm výšky můžete vhodit do kasičky 
dobrovolný příspěvek Upozorňujeme, že akci pořádá záchranná stanice sov a 
dravců a všechny vybrané prostředky jsou určeny na její provoz. 



50

V sobotu 13. 7. od 20:00 MAOK – koncert na hradě Kdo tohoto skvělého 
slovenského hudebníka, skladatele a multiinstrumentalistu zná, ten ví své. A vy kdo 
jej neznáte, máte příležitost zažít skvělý hudební večer. V případě špatného počasí 
se pokusíme s MAOKem vyhledat a oznámit jiný, náhradní termín. Tento by byl 
oznámen na www.hradstaryjicin.cz. Vstupné na koncert je 300,-Kč a vstupenku 
bude možno zakoupit pouze na místě. 

V sobotu 20. 7. od 17:00 NOC NA HRADĚ Večerní a noční program s možností 
přespání v areálu hradu. Skupina Růže Draka pro návštěvníky připravila večer 
plný zábavy, opékání špekáčků, vyprávění strašidelných historek. Čeká vás 
prohlídka hradu za doprovodu průvodce oděného v dobovém kostýmu, krátká 
ohňová show, posezení u ohně s vyprávěním historek a legend, pasování 
zúčastněných na nocležníka hradu a nakonec přespání v areálu hradu. Tato akce je 
určena primárně pro rodiny s dětmi. Počet účastníků je omezen, proto je nutné se 
předem na tuto akci objednat. Objednat se je možno na telefonu 602 320 577 u 
kastelána hradu, nebo mailem na adrese hradstaryjicin@email.cz Zájemcům bude 
odeslán informační email s podrobnými informacemi. 

V sobotu 3. 8. od 10:00 do 17:00 - podle zájmu návštěvníků možná i déle DEN 
STŘEDOVĚKÝCH ŘEMESEL Tuto sobotu obsadí hrad družina přátel středověké 
historie Růže Draka, aby návštěvníkům mohla předvádět, jak se žilo na hradech v 
období středověku. Návštěvníci si budou moci vyzkoušet lukostřelbu, nahlédnout 
do lovecké dílny, kovárničky, středověké kuchyně, uvidí mistra zbrojíře při práci a 
mnoho dalších zajímavostí. Na tuto akci se neplatí žádné vstupné. Určitě 
účinkující rádi odměníte sami do jejich kasiček. 

V neděli 11. 8. od 20:00 HRADNÍ PLANETARIUM Jestliže bude příznivé počasí, 
budete mít znovu jedinečnou možnost pozorovat hvězdy a planety hvězdářskými 
dalekohledy přímo na hradním nádvoří a to pod vedením a s odborným výkladem 
pracovníků hvězdárny ve Valašském Meziříčí. Večer bude zaměřen na PERSEIDY, 
které by se mněly v tomto čase na obloze hojně vyskytovat. Na této akci si znovu 
budete moci mimo jiné občerstvení koupit i špekáček + chleba a buřtíka si opéct na 
ohýnku, který vám za tímto účelem připravíme. Vstupné: dospělá osoba 50,-Kč, děti 
50,-Kč .

V neděli 18. 8. od 13:00 do 17:00 SOKOLNÍCI NA HRADĚ Znovu náš hrad 
navštíví sokolníci ze záchranné stanice sov a dravců Stránské. Program vás čeká 
stejný, jako v neděli 2. 6. 

V sobotu 24. 8. od 18:30 až do tmy tmoucí STRAŠIDELNÝ HRAD. Obnovujeme 
oblíbenou akci, která je určená hlavně pro rodiny s malými dětmi. Na našem hradě 



51

jsou na rozdíl od jiných hradů strašidýlka hodná, s dětmi se ráda vyfotí a zatancují. 
Ale pozor, bílé paní, smťáčka, mrtvých strážců hradu, hejkala, upíra, mrtvé nevěsty, 
bludného pocestného, vodníka, čertů a dalších strašidel se určitě trošku bát budete. 
Tuto akci pořádáme ve spolupráci se spolkem historie Růže Draka. Vstupné: 
Dospělí, a všechny osoby nad 150cm 150,-Kč Návštěvníci do 150 cm výšky a senioři 
nad 65 let 70,-Kč Rodinné vstupné ( dva dospělí a min. 2 děti do 150cm) 400,-Kč 

V sobotu 14. 9. od 14:00 VINOBRANÍ NA HRADĚ ..... píše se rok 1772. Poněvadž 
nemohl pan Sebastián splnit všechny váznoucí pohledávky do 5. let jak se zavázal, 
prodal velkostatek s panskými byty na starém i novém zámku, městečko pod 
Starojickým hradem a vsi se 4 dvory, palírnou a pivovarem Kristianu Augustovi, 
hraběti Seilernovi-Aspangovi, komorníku a tajnému císařskému radovi a 
místodržícímu v Dolním Rakousku. Starý pán Sebastián si na hradě ponechal sklepy 
a vše, co v nich bylo a v zámku svobodný byt se 4 služebníky. V hradním sklepě 
držel 9 sudů a 5 věder polešovického vína. A vy toto víno a taky burčák z 
Polešovických a Boršických vinic ochutnáte. Ochutnávku povede zkušený vinař a 
somelier z vinařství Dvůr pod Starýma Horama. Vstupné na tuto akci bude 
dobrovolné. 

.... a to je konec .... 
_______________________________________________________________________ 

V měsíci září a říjnu se můžete těšit znovu na BURČÁK NA HRADĚ. 

Jelikož ani počasí, ani okolnostem všeobecně známým či neplánovaným 
neporučíme, může se stát, že vše, co je výše uvedeno může být jinak. Děkujeme za 

pochopení. 

Aktuální informace o konkrétním programu, včetně ceny vstupného atd. 
naleznete vždy několik dnů před akcí na úvodní stránce webových stránek hradu 

www.hradstaryjicin.cz



52

Pozvánky na akce 

Kalendář hasičských soutěží a akcí pro 
rok 2024 – okrsek Starý Jičín 



53



54



55



56



57

Inzerce



58



59



60



61



62



63

Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu: 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Pečovatelský dům 
Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín 
Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola 
MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

Obec Starý Jičín 
Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz 

ÚSTŘEDNA | INFOCENTRUM 
556 785 150, 737 002 392 
Bc. Ivana Pavlíková 
ivana.pavlikova@stary-jicin.cz 

Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz 

Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz 

Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 
Radka Dubcová    dubcova@stary-jicin.cz 
Zuzana Segeťová Rosová  segetovarosova@stary-jicin.cz 

Účtárna | 556 785 151 
Ing. Petra Janyšková Saganová 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Lenka Ulrychová   ulrychova@stary-jicin.cz 

Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech Point,  
zpravodaj  |  605 491 416, 556 785 152, 
Lucie Pavlíková    pavlikova@stary-jicin.cz 
          podatelna@stary-jicin.cz 

Pokladna obce  
Správa hřbitova | 556 785 153 
Dagmar Sochová   sochova@stary-jicin.cz

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz 

Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz 

Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            
Martin Bezděk | 737 594 476  

Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com



64

Vydavatel: Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31, IČ: 00298425 |
 čtvrtletník | Evidenční číslo: MK Č E 12221 | Ročník: 2024| Náklad: 1250 
ks | Distribuce: zdarma | Zpracovala: Lucie Pavlíková | Kontakt: tel.:
+420556785152, +420605491416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz | 
Uzávěrka příštího čísla: 18.8.2024 | Příspěvky externích zpracovatelů 
nemusí vyjadřovat názor vydavatele. | Neprošlo jazykovou úpravou. | Ceník 
inzerce je zveřejněn na www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj/ . 

Realizace: funprint.euARCHIV

Střípky z Palačova – první fotografie je z akce Ukliďmě Česko 
a druhá z klapotání (článek na straně 47).


		2024-05-23T09:27:45+0200
	Preflight Ticket Signature




